

**Przebiegająca obciążona gotówka**

**Przeznaczenia:**  
 miesięcznie i do-  
 stawa . . . . 275 zł.  
 tygodniowo . . . 750 zł.

**P. K. O. 506.250**

# DZIENNIK POLSKI 10

CENA EGZEMPLARZA

WYCHODZI RANO

GRÓSZY

Redakcja: Zimorowicza I, 15, tel. 262-42, 262-46 — Administracja: Zimorowicza I, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Białostocka I, 3, tel. 240-42

Rok III. Lwów, poniedziałek 19 lipca 1937 r. Nr. 196

## Rolnicy województwa lwowskiego w Obozie Zjednoczenia Narodowego

W dwóch wielkich zjazdach w Stanisławowie i w Tarnopolu, Organizacja wiejska O.Z.N., odbyła z kolei swój zjazd wojewódzki w dniu wczorajszym we Lwowie. Chłopi, działacze społeczni wsi, rolnicy wszystkich powiatów województwa lwowskiego zjechali się do oficjalnego zamieszkania swojej chęci skonsolidowania się i zorganizowania w szeregach Obozu. Przybył również szef Odcinka wiejskiego organizacji O.Z.N., senator gen. Andrzej Galica.

Zjazd zjazdu rozpoczął się o godz. 9 rano wspólnie przez uczestników wysłuchaną Mszę św. w kościele bernardyńskim.

Około 1000 delegatów stanęło tuż

tem w głównej nawie i przed ołtarzem z gen. Galicą na czele.

Po nabożeństwie grupa delegatów, złożona z kilkudziesięciu rolników, udała się pod kierunkiem tymczasowego przewodniczącego lwowskiej Organizacji wiejskiej posła Szetela na Gmach Zarządu Powiatu. Tam złożono wieniec z jędrzyną, kwiatów i kłosew z napisem: „W hołdzie Obrońcom Lwowa — Zjazd Organizacji wiejskiej O.Z.N.”

Tymczasem wypełniali się już po brzegi sala Teatru Wielkiego, przybranego na balkon i w westybuli barami narodowymi, przystrojonymi zielonymi, chłopskimi wstęgami. W parterze, lożach i galeriach zajęli miejsca uczestnicy zjazdu, podczas gdy scenę

przygotowano do przemówień i transmisji radiowej.

O godzinie kwadrans na 12-tą kurtyna podniosła się. Za stołem przewodniącym, na nie ściany udokonywanej portretami: Marszałka Piłsudskiego, Prezydenta R.P. i Marszałka Śmigłego-Rydza, stanął poseł Szetela, wygłaszając przemówienie powitalne. Wśród oklasków poseł Szetela odczytuje telegram p. Adama Koca z życzeniami i powitaniem Zjazdu Lwowskiego, po czym powołał prezydium w osobach: prof. dr. Kolankowski, Kapuściński, Bundełek, Maik, Oporowski, dr. Chmiel, Dukalet, poseł dr. Zaklika.

Kiedy powołani zajęli już miejsca na scenie za stołem przewodniącym, na mównicę wstąpił wityany serdecznie oklaskami i okrzykami gen. Ga-

licy, wygłaszając nast. przemówienie: „Znaczące z niekierpowaną swobodą dowolnego działania i że można w nowoczesnej Polsce bezkarnie powtarzać te śmiertelne błędy, które były główną przyczyną zguby starego, przedobrotliwego Państwa Polskiego.

Byłoby źle, gdyby umysły Polaków jednoczące się ze sobą miały być dopiero pod przymusem, bądź dopiero w obliczu nieprzyjaciela. Jedno i drugie byłoby rzeczy niegodną narodowego poczucia i honoru, — jedno i drugie byłoby aktem spóźnionym.

Jeśli chodzi o duchową mobilizację całego polskiego zwiastu, tutejszej Ziemi, szczególnie zaś o mobilizację umysłów na wsi, wiem, że nie będzie ona trudna.

Zacznę bowiem łączenia się tu sił narodowych wypływa z historycznej, wysoce patriotycznej tradycji i z warunków, w jakich żyć i pracować. Im trudniej są one, im więcej wymagają odpowiedzialności, tym silniejsza staje się lojalność wzajemnego podania sobie ręk przy wszystkich bez wyjątku Polaków na wiejskim terenie Ziemi Lwowskiej.

Jak na niedawnych naszych Zjazdach organizacyjnych w Stanisławowie i Tarnopolu podkreśliłem,

Obej Zjednoczenia Narodowego dąży do takiego sementowania zwiastu polskiego na Ziemiach Rolniczo-Wschodnich, by byli on zdolny do stwarzania pozytywnych wartości dla siebie i Państwa, by mógł z siebie wydobywać elementy realne, umożliwiające nam ustalenie trwałej polityki w stosunku do zagadnienia ukraińskiego.

Jeśm przekonany, że konieczność (Dalszy ciąg na stronie 2-giej)

## Mowa Andrzeja Galicy

rze, mieć decydujący głos w sprawach publicznych i wymagać od wszystkich lojalności dla Państwa, bo ono tu wszystkich ochrania, spełniając swą wielką pokojową misję na Wschodzie Europy.

Połączenie geograficzne i zbrojenia się sąsiadów wymagają czujności i przytomności ze strony naszego Państwa. Warunkiem powodzenia w nowoczesnej wojnie jest współdziałanie z Armią naszą Narodową, który zawczasu musi być pod każdym względem do tego współdziałania przygotowany.

Do tego właśnie wzywa hasło obrony Polski i podnagrania jej w zwyz. Hasło to, będące treścią i ewangelią całej naszej Obozowej pracy, mieści w sobie wskazania dla dwóch działów, które przeprowadzone być muszą, jeśli

Polska ma być istotnie gotowa na spotkanie nadchodzących wydarzeń.

Pierwsze z nich — to duchowa mobilizacja sił Narodu, doprowadzenie umysłów polskich nie tylko do jak najszybszego pojednania i zgody, ale do wspólnego, jednolitego uszczelnienia się względem spraw, tytoczących bytu i spólnego losu Państwa.

Te sprawy dawno już u siebie potrafiły zalać państwa, zdające sobie sprawę z realnie nie przytomnym sytuacji i do niej wreszcie są przygotowane. — Natomiast Polska pod względem zjednoczenia umysłów pozostała w tyle za innymi.

Wciąż jeszcze niektórym jednostkom czy nawet grupom wydaje się, że słowo „wolność” jest rów-

Koledzy! Witam Was w imieniu Pana Pulkwownika Adama Koca, nie tylko jako Szefa Obozu Zjednoczenia Narodowego, ale i jako dobrane Wam znanego, z Wami serdecznym uczuciem związanego działacza, który w czasie swej kilkuletniej pracy na Ziemi Lwowskiej czynnie tu krzewił idee łączenia i zespalania sił polskich w zgodnym dziaaniu dla Państwa.

Zjazd dziesiątych działaczy społecznych i gospodarczych i Organizacji Wiejskiej Obozu Zjednoczenia Narodowego odbijamy w mieście, którego nazwę każdy Polak wymawiać musi z czcią i szacunkiem.

W historii Ziemi Południowo-Wschodnich, których symbolem jest Lwów, „nieprzyjacielem” nazywano tylko tego, kto od zewnątrz nachodził Ziemi Rzeczypospolitej. W ciągu wieków nie była tu znana żadna nienawiść narodowościowa. Wychowały ją dopiero rządy zaborcze. Wychowały ją przetrwała dewiza rządów austriackich: „Divide et impera”, t. j. „poróżnij narody i rządź”. Kiedy po upadku Austrii nienawiść ta targnęła się na pracę i krewią wywalczoną prawa samorządności Polski do tutejszej Ziemi, wówczas znów Lwów swym samorządnym, wielkopomnym porzywem raz jeszcze spełnił swój tradycyjny obowiązek, jako twierdza polskości na Wschodzie. Znowu nie zadarmo Wolna Rzeczpospolita ozdobiła herb tego miasta orderem Virtuti Militari.

W pokojowej pracy, jaką tu Polskie Państwo podjęło, nie chce ono nikogo wynaradawiać. Niech się od niedawno dzieje, że

Polecy tutejszy, w pierwszym rzędzie odpowiadający za interesy Polski, w szerszym rozumieniu, że Ziemię tę spod nawały wschodniej wyrwało zwycięstwo polskiego oręża, musza tu być jako gospodar-

## Gen. Franco apeluje o sprawiedliwe uznanie Europy dla jego walki

Berlin, 18. 7. (Tel. wł.) Na łamach kilku dzienników niemieckich ukazał się dziś nowy wywiad gen. Franco w sprawie ostatniej propozycji angielskiej co do Hiszpanii.

Gen. Franco mówi przede wszystkim o punkcie najbardziej dlań aktualnym, tj. o wnikosiu W. Brytanii w sprawie warunkowo uznania powstańców za stronę prowadzącą wojnę. Gen. Franco twierdzi, iż „Hiszpania narodowa zapewnią dużo więcej warunków do uznania jej za stronę walczącą, niż ktokolwiek w dziejach jakiegolwiek wojny. Udzielenie całej pomocy Hiszpanii narodowej nie może być zależne od jakiegolwiek warunków, skoro mamy prawo do uznania. Kwestia wycofania ochot-

ków nie powinna mieć na to żadnego wpływu”.

W dalszym ciągu wywiadu gen. Franco mówi m. in. o moralnej pomocy Niemiec i Włoch. Pomoc ta — oświadcza gen. Franco — wynika nie tylko z sympatii, lecz i z zroźumienia, iż na polach Hiszpanii toczy się walka o całą cywilizację zachodnią, której głównym wrogiem jest bolszewizm. Narodowa Hiszpania nie przyjęła żadnych zobowiązań, któreby mogły narazić na szwank jej suwerenność. Zaprzeczając z nami narody złożyły już pod tym względem zupełnie konkretne oświadczenia. Kuch narodowy nie uchylili się nigdy od tej linii”.

„Voelkischer Beobachter” ogłasza jednocześnie artykuł gen. Franco skrajniej narabiej dotyczący wojny w Hiszpanii. Autor podkreśla ład, panujący na terenach podlegających jego władzy i mówi o zasadach organizacji nowego narodowego państwa hiszpańskiego, znanych z innych jego oświadczeń. Co do sprawy stosunków Hiszpanii z pozostałym światem, gen. Franco zadeklarował swą wolę utrzymania przyjaznych stosunków z wszystkimi państwami, z wyjątkiem Sowietów, natomiast podkreślił z naciskiem, iż pragnie również porozumienia z Francją.

# Krytyczny dzień w awanturze na Dalekim Wschodzie

Szanghaj, 18. 7. (PAT) Wiedle opinii obserwatorów, dzień jutrzejszy ma być dniem krytycznym w rozwoju konfliktu chińsko-japońskiego. Wniosk rokowani prowadzonych w Tientsinie oczekiwany jest natężenie wsi wstrząs.

6 samolotów japońskich ukażo się dziś z rana nad Pekinem i dokonało lotu wywiadowczego. Około 600 Chińczyków zamieszkałych na wschodnim przedmieściu Pekina, na pończycy zmusili do pracy przy robotach fortyfikacyjnych w Fengtai. Na wielu ulicach Pekinu wzniesiono barykady. Mimo to dzień minął spokojnie.

Około 1600 obywateli japońskich i koreańskich, przeważnie kobiet i dzieci przybyło z polecenia konsula japońskiego z całej prowincji Szantung do Tsinatou, wobec możliwości wszczęcia kroków wojennych w Chinach północnych.

Oddział żandarmerii japońskich przybył z polecenia dowództwa armii Kwantuńskiej i obsadził urząd pocztowy w Tientsinie, pomimo oporu urzędników chińskich.

Ruch kolejowy pomiędzy Fengtai a Pekinem jest przerwany z powodu robót przy przebudowie wiaduktu, które uniemożliwiają japońskich transportów wojskowych.

**TEATR WIELKI**  
**Nieodwołalnie ostatnie**  
 Dzisiaj **poniedziałek** jutro **pojutrze**  
**WOŹNY I MINISTER** **ŁUDZIE NA KRZE**

## Japonia dyktuje warunki republice chińskiej

Tokio, 18. 7. (PAT) Dziennik „Nici-Nici” donosi, że po obradach 5-ciu ministrów, dowiodła sil zbrojnych japońskich w Chinach północnych. Katsuki otrzymał instrukcje, aby domagać się od przewodniczącego rady politycznej prowincji Hopei i Czahar, wykonania warunków, które Japonia uważa za niezbędne, celem pokojowego uregulowania konfliktu. Żądania te są różnorodnie z ultimatum, którego termin upływa w ciągu 48 godzin i są następujące: 1) wycofanie 37-ej dywizji nad dowództwem gen. Fenczu-Czu-Hana, 2) ukaranie winnych a zwłaszcza dowódcy 110-ej brygady gen. Ho-Czi-Fenka, którego wojska w momencie wybuchu konfliktu obsadzili most Marco Polo oraz mie-

scość Wang-Ping, 3) gen. Fenczu-Czu-Han ma złożyć osobiste przedstawienie na ręce japońskiego doświadczonego 4) oświadczenie dla obywateli japońskich, 5) wydanie za rządów celne uderzenia propagandy antyjapońskiej i komunistycznej, 6) udzielenie gwarancji, że tego rodzaju incydenty nie powtórzą się w przyszłości.

(Dalszy ciąg ze strony 1-ej) ta znajduje u wszystkich zabytki i pełne zrozumienie.

Z tym bezpośrednio wiąże się drugie działanie konieczne do przeprowadzenia. Jest nią kulturalizacja gospodarczych i politycznych. Nie można mówić o wykształceniu, odnośnie do obronności Państwa, gdyby w gróźnej chwili wojny nie przeciwstawiła się z naszej strony również siła gospodarcza, dostarczająca obronę należitych środków materialnych. Deklaracja naszego Obozu mówi, że „siła obronna Państwa wymaga dobrze zorganizowanego, bijącego silnym tonem życia gospodarczego, wymaga dobrej organizacji i intensywnych prac wszystkich warstw polskiej produkcji”.

W interesie więc Państwa, jego mocy i jego odporności leży, by polski stan posiadania na Ziemi Łwowskiej zdźwignął się i potężniał w każdej dziedzinie, a przede wszystkim na wsi.

Zbiorowa, jednolita wola wsi musi w pierwszym rzędzie dążyć do zmocnienia wszystkich zdrowych, zdolnych do życia, a sprawiedliwości społecznej czynników, pracujących na wsi i dla wsi. Zarówno już istniejących, jak tych, które będą powstawały.

Jeśli gdzie, to właśnie tutaj, sprawa zwiększenia stanu posiadania ziemi w rękę lwowskią posiadać swoje niezwykle doniosłe znaczenie.

Jednocześnie z tym, zagadnienie produkcji tych warsztatów, który zwiększa się i doskonale winno być przedmiotem jak najszczerszej troski i dalsze pogłębienie staranności wszystkich czynników, pracujących na wsi i dla wsi. Musi się tu wytworzyć atmosfera harmonijnej współdziałania i dobrowolnego, ścisłego skoordynowania działań instytucji, ośrodków i placówek rolniczych, tak gospodarczo-samorzządowych, jak zawodowych i branżowych, spółdzielczych, przetwórczych, kredytowych, handlowych i wszelkich innych podobnego typu. Współpraca między nimi winna być oparte nie tylko na całkowicie szczerym wzajemnie, ale o naturalne poczucie konieczności wzajemnego uzupełniania się i popierania, wynikającej z dobrze zrozumianego interesu ogólnego.

Nieżalenie od tego już teraz istnieje jeszcze jedna wielka możliwość doposażenia wsi, na którą szczególnie nacisk kładzie Oboz Zjednoczenia Narodowego, a mianowicie intensywne rozwinięcie przemioła, a mianowicie przemioła handlu wiskiego, zabyłana. Wzajemne pomiędzy wsią i miastem ich potrzeb wymiennych w oparciu o rodzime siły, z wykluczeniem zewnętrznego i szkodliwego pośrednictwa. Również i w tej dziedzinie dokonany musi być rozmyślny i planowy wysiłek wszystkich wiejskich czynników społecznych i gospodarczych. Nie potrzebują zaś podkreślać, jak ogromne będzie ono znaczenie dla całego ciała gospodarki narodowej, dla interesów samej ludności wiejskiej i dla Państwa.

W wnoszeniu na wies zgodnej, zdrowej i twórczej inicjatywy gospo-

## Rocznica powstania hiszpańskiego

Burgos, 18. 7. (PAT) Rocznica wybuchu powstania była uroczystość obchodzona w całej Hiszpanii, znajdującącej się pod władzą gen. Franco. W Burgos, Vitoria, San Sebastian i Pamplonie odbyły się nabożeństwa i defilady w obecności władz wojskowych i cywilnych. Wszystkie miasta są wspólnie udekorowane flagami narodowymi. Po ulicach krąży entuzjastycznie usposobione tłumy.

## POGODA NA WYBRZEŻU

Jastarnia, 18. 7. (Tel. wł.) Lipiec na wybrzeżu polskim mniej pod znakiem doskonałej pogody. Wprawdzie były trzy dni dżdżyste i chłodne, jednak obecnie panuje pogoda upalna. Morze wykazuje temperaturę do 22 stopni. Opady deszczowe w pierwszej połowie lipca okazały się najmniejsze w stosunku do innych miast Polski, gdyż przeciętnie ilość ich nie przekroczyła 66 mm, natomiast w głębi kraju wahała się od 80 do 180 mm opadów.

LOTNICTWO POLSKIE MUSI BYĆ SILNE — ZŁOŻ NA NIE OFIARĘ NA KONTO P.K.O. Nr. 503.000.

## Liga „obrony” praw człowieka odslania swoje oblicze

Paryż, 18. 7. (Tel. wł.) W niedzielę zakończyły się w Tours kilkunastodniowe obrady kongresu francuskiej Ligi

praw człowieka i obywatela, organizacji, grupującej skrajne elementy części francuskiej i międzynarodowej inteligencji. Zjazd ten obitował w szereg interesujących momentów, wykazujących przede wszystkim osłabienie więzi między Ligą a radykałami, którzy swego czasu patronowali tej organizacji, a natomiast zwiększenie wpływów socjalistycznych i komunistycznych.

W czasie obrad kilku wybitnych działaczy Ligi, reprezentujących odłam trockistowski, wystąpiło nawet z energicznym protestem przeciwko „niesłychanemu stanowisku Ligi w czasie procesów moskiewskich”, plectując gwałtownie nacizmie. Ligi w tej sprawie Grupa ta wysunęła nawet postulat zmiany delegacji do ambasadora sowieckiego w Paryżu celem zaprezentowania przeciwko metodom inkwizycyjnym, stosowanym w Z.S.R.R.

Wystąpienie jednego z delegatów przeciw „budzącej obrzydzenie manifestacji militarysty francuskiego”, jaką według delegata miała być rewia wojskowa 14 lipca, wywołało energiczny i ostry protest przedstawicieli radykałów i socjalistów, którzy powołali się wobec krytyków „militaryzmu francuskiego” na zbrojenia niemieckie i włoskie.

## Ulewianienie 12 zakonnic

Bełzin, 18. 7. (Tel. wł.) Po kilkudniowej rozprawie w procesie przeciw dwunastu siostram katolickiego stowarzyszenia misyjnego Piotra Klavera, postępowanie umorzono i siostry zwolniono od odpowiedzialności karnej na mocy amnestii.

W toku rozprawy okazało się, że siostry po ogłoszeniu amnestii dewiżowały w grudniu 1936 r. same doniosły o swych wykrócalach oraz czyniły wszelkie próby, celem odzyskania przemyconych za granicę sum w rzemiejce centrali stowarzyszenia. Rokowania w tej sprawie jeszcze trwają.

POPIERAJMY CELE I ZADANIA T. S. L.

**NIECODZIENNA OKAZJA!**  
 Za bezcen firma **WITTELS, Rutowskiego 7**  
 1860 **WĘSKIE UBRAWIA, PEASZCZE ANGIELSKIE**  
 rekonstrukcja lokalu — **WEJŚCIE PRZEZ DŹWÓRZE**

darczy musicie prozdrować Wj. Koleszy, jako zorganizowani już od tej chwili działacze Obozu Zjednoczenia Narodowego.”

Całe przemówienie sen. Galicy transmituje się przez Radio na Polskę. Transmituje się również przemówienie posła Szeteli, które ten wygłasza z koleji po sen. Galicy.

## Przemówienie posła Szeteli

Pos. Szetela mówi spontanicznie, bez przygotowania, jak sam twierdzi, po to, żeby rzucić tej sali, miastu i Polsce słowa, płynące z głębi duszy i serca chłopskiego, podktykowane prawdziwie chłopiskim rozumem i myślą.

Mówi o związkach polskiego rolnika z tej ziemi z miastem Lwowem, wśród obrótońców którego nie brakowało i tych ludzi za wsi, jak nie brakło ich również w masach armii ochotniczej i regularnej podczas późniejszej wojny. Maluje nastroj chłopca w stosunku do Państwa, jego spraw, nakazów i obowiązków, oraz zasady, na których chce się oprzeć prawdziwy chłopski patriotyzm, oparty na szczerzej woli konsolidacji wszystkich polskich sił narodowych. Konsolidacji tej i napora O.Z.N. na wies nie trzeba rozumieć jako sprzeciwu prawa organizacji życia polskiej wsi wszystkim działającym jej dotąd organizacjom. O.Z.N. nie jest partią polityczną, lecz czynnikiem, jest ruchem polityczno-społecznym. I jako taki będzie starał się łączyć i kondensować poszczególne wysiłki, stanowiące się cementem grupowych i indywidualnych działań. Nie znaczy to jednak, żeby jakakolwiek partia, działając mająca zdolność wielkiej wpływu na masę chłopską, miała monopolizować i na przyszłość całe życie polityczne wsi.

W dalszym ciągu swoje przemówienie pos. Szetela przechodzi do omówie-

niutej się przez Radio na Polskę. Transmituje się również przemówienie posła Szeteli, które ten wygłasza z koleji po sen. Galicy.

nia potrzeb i postulatów gospodarzo-społecznych, których wysuwają chłopcy całej Polski, a w szczególności tej, lwowskiej ziemi. Kończy przemówienie mocnym akcentem oratorskim, stwierdzającym, że chłopcy w Polsce pragną nie tylko „żyć i bronić”, ale poprzez organizację powiatów i województw decydować i kształtować życie polskie u samego źródła i w centrali Państwa.

Przemówienie swego szefa rolnicy województwa lwowskiego nagradzają żywymi oklaskami.

Następuje przemówienie delegatów poszczególnych powiatów.

Wyprzedzili ich pp. Kapaciński, Bundelek, Oporowski, Wołosz, Jareńko, Samiejel i Malik. W przemówieniach delegatów brzmiała zgodna nuta szczerzej woli skonsolidowania wsi widu polskiego i całego narodu w kreślowym województwie lwowskim. Ze wszystkich ich wypowiedzi przebiła troska i zapowiedź silny w organizowaniu gospodarstwa i kulturalnego życia na tej ziemi pod kątem interesu narodowego polskiego i pod jego dyspozycją. Bo kresy te, to — jak wyraził się jeden z tych delegatów — kora wielkiego drzewa, kotłemu na imię: Polska. Kiedy kora znacznie się niszczy i zdzielić i dąb osłabnie. Lecz gdy kora zdrowa i mocna — dąb ogromny, potężny i wietrzny.

# WYDOMOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

## Wielki sukces polskich lotników szybowcowych

### Bilans międzynarodowych zawodów szybowcowych pod Rhön

Berlin, 18. 7. Międzynarodowe zawody szybowcowe w Wassekuppe pod Rhön były naogół biorąc przede wszystkim walką zawodników niemieckich z polskimi. Paru innych zawodników zagranicznych poszczęśliwi się mogli również indywidualnymi zwycięstwami.

Jak wiadomo w historii lotów bezmotorowych szybowiec wylądował tu w bram storykiesy, Baranowski przekroczył znacznie dwa ostatnie podobne najwyższe wyczyzny, z których jeden wynosił 220, a drugi 284 km na tym samym szlaku. Ieńże dziennik zaznacza, że ekipa polska od

porzątku była najgroźniejszą przeciwnikiem Niemców i przycząca poszczególne wyniki osiągnięte w piątek również i przez innych Polaków. Zabalski przeleciał do Kamienicy dystans 212 km, Młynarski do Marienbadu 205 km.

### Niemcy — Ameryka 1:1

W sobotę rozpoczął się na kortach Wimbletonu międzynarodowy mecz o puchar Davisa pomiędzy Ameryką a Niemcami. Drużyna niemiecka reprezentowana jest przez Czarną i Hildebrandt, Brawo Ameryki przez Budę i Grant w singlach oraz Ma ko jako partner Budę w grze podwójnej. Pierwszego dnia rozegrane zostały single Cramm zwyciężył z Grantem, a Bude z He klem. Jak było do przewidzenia, Cramm wygrał w trzech setach 6:3 6:4 6:1 Bude zwyciężył również w 3ch setach 6:2 6:1 6:3.

Opólne zdziwienie wywołał fakt wystawienia Czarną zamiast Parkera-Palkowa skiego. Parkera-Palkowa, jak wykazały w meczu w Wimbledonie, znajduje się teraz w doskonałej formie a w każdym razie jest niewątpliwie lepszy od Czarny. Stry tenisowe są przekonane, że Parkera-Palkowski nie przegralby z Henklem, a w najgorszym wypadku nie uzyskał tak kompromitującego wyniku.

Po tych walkach stan meczu braci 1:1. W tych warunkach wobec słabszy klasa Granta trudno przewidzieć jaki będzie wynik meczu.

## Skandal tenisowy w Czerniowcach

### Zawieszenie Tartowskiego i Bratka

Many do zanotowania fakt niezwykle przykry. Kapitan sportowy P. Zw. Lezińskiego, radca Olchowicz, zmuszony był zawiesić w prawach członkowskich i czynnych zawodników w mistrza Polski w tenisie K. Tartowskiego i jego partnera debelowa Bratka, za wysoce nie sportowe i kompromitujące sport publicznie zachowanie się podczas turnieju w Czerniowcach (Rumunia).

Przed przyjazdem do Warszawy przesyła w Katowicach obu tenisistów. Miemy nadzieję, że komisja, w wypadku, gdy strzyki skarżące w pod adresem tenisistów katowickich obciążą się prawda we — akarze ich bardzo surowo. Nie należy powołać się nawet względami osła bicia reprezentacji Polski na zbliżający się mecz z Włochami.

Nagrody za najdłuższy dystans podzielili między sobą Keitisch i Diemar oraz Młynarski. Wszyscy przebyli 351 km. aż do Hamburga.

Nagrodę za najniższą wysokość zdobył Polak Zabalski 2929 m.

Nagrodę za najdłuższy lot zdobył Augustak Bena — 19 godz. 01 min.

Podkreślić należy, iż Polak Baranowski osiągnął jeszcze jeden wyczyzn, który nie został uwidocznony w ostatniej tabeli zwycięstw; przebył on mianowicie w piątek 300 km lot od Wassekuppe aż do okolic Poczdamu, a więc blisko Berlina. Wystartował on przed południem a wylądował w piętnastu godzinach popołudniowych. Jeden z dzienników niemieckich zana-

## Wyciągi kolarskie „Czarnych”

Na szosie Janowickiej odbyły się w niedzielę zawody kolarskie na trasie Lwów-Janów (około 100 km.) i Lwów-Janów (około 50 km.). Zawody zorganizowane przez sekcję kolarską Czarnych miały charakter treningowy przed wyścigiem Lwów-Przemysł-Lwów o puchar inż. Chrystofa baura, który odbędzie się w dniu 1

sierpnia. W obu wyścigach startowało łącznie 38 zawodników.

Wyścig Lwów-Janów zakończył się zwycięstwem Babija (Ukraina) 5:03:00, 2) Zelazo (Czarni) 5:04:00, 3) Fedak (LTK i M) 5:10:00, 4) Szczotka (Czarni), 5) Misiałowicz (Czarni), Kolarz Bucyk z Ukrainy, który przybył na metę jako drugi został przez komisję sędziowską zdyskwalifikowany za korzystanie z pomocy na trasie.

Wyścig Lwów-Janów wygrał Broszczak (Czarni) w czasie 1:20, 2) Kosciuch (Czarni) 1:20:30, 3) Fryzura (Starec-Rosen) 1:20:32, 4) Heczek (niemstow), 4) Dobrzański (Starec, Rosen).

Organizacja zawodów sprawna. Sędzią głównym był p. Tropczyński.

## Oficjalne wyniki zjazdu gwiaździstego do Gdyni

W Iloku Polskiego Touring Klubu w Warszawie ogłoszone oficjalne wyniki samochodowego Zjazdu gwiaździstego do Gdyni na Świeto Morza, w którym wzięli udział 21 miłośników.

1-sze miejsce w klasyfikacji ogólnej zajął inż. Jędrzej Marek z Warszawy na samochodzie „Opel Olympia”, zdobywając 1-szą nagrodę klubową, puchar Ligi Morskiej i Kolonialnej.

Zganie miejsce 1-sze w klub wzózów

do 1000 cm. zajął p. St. Briesemeister na samochodzie D. K. W., zdobywając 2-gą nagrodę klubową: nagrodę p. prezydenta m. Grudziąda.

3-cie miejsce a 2-gie w swojej kategorii zajął inż. Al. Kleiber na samochodzie „Stayer 200”.

4-te i 5-te miejsce zajęli: inż. St. Orange ze Lwowa i p. Erazm Tuszowski z Chyżowa.

Zamężny należy, że mimo niewielkiej stosunkowo ilości wozów, po raz pierwszy od wielu lat w Polsce w imprezie samochodowej, obok rutynowych sportowców, stanęli turyści amatorzy i zajął dobre miejsca.

Podczas odpoczynku samochodarzy w Starogardzie odbył się konkurs strzelecki, w którym pierwsze miejsce zajął p. Puget Zbigniew, 2-gie p. Tuszowski Erazm, 3-cie p. Szulciewicz Zdzisław. W konkursie brał udział zawodnicy zjazdu i ich pasażerowie.

### PIŁKA NOŻNA WE LWOWIE

Czarni — Wojskowy mistrz okręgu 1:1 (0:0). Gra równorzędna. Czarni wystąpili w składzie silnie osłabionym. Bramki zdobyli dla Czarnych Zurkowski, dla wojskowych środek napadu, Sędziował p. Sawaryński. Hasmonca z Śwint 2:1 (1:0). Bramki dla Hasmony ustrzał Schächter i samobójcza, dla Świnty Hittmarowicz, Sędziował p. Pawłowski.

## Triumf Kucharskiego i Noji w Wrocławiu

Berlin, 18. 7. W niedzielę odbyły się w Wrocławiu międzynarodowe zawody lekkoatletyczne z udziałem Kucharskiego i Noji. Zawody przyniosły pełny triumf Polakom, którzy wygrali dwa biegi, w których startowali. W innych konkurencjach przesyła zwyciężyli również zawodnicy zagraniczni przez Niemcami. Zawody, ze względu na niepewną pogodę, nie wywołały większego zainteresowania, gromadząca na stadionie tylko 3 tys. widzów.

Niemcem Humantem 49.8. Inne konkurencje nie przyniosły żadnych ciekawszych wyników.

Kucharski startował w biegu na 800 mtr., zajmując pierwsze miejsce w czasie 1:55.8. Polak musiał stoczyć walkę o pierwszeństwo z Niemcem Linhoffem (Charlottenburg). Kierąca pokonał na finiszu różnicą 1/10 sekundy. Czas Niemca 1:55.9. Inni zawodnicy nie mieliśmy nie odegrali żadnej roli. Trzeci był Braun (Berlin) 1:56.3.

Rzeszów, 18. 7. Resovia-Strelec (Janowska Dolina) 2:1 (1:0). Resovia grała o wiele słabiej, uzyskując szczęśliwie zwycięstwo nad dobrze dysponowanymi przeciwnikami. Bramki uzyskali Baran i Hagendorf dla Resovii oraz parę jawnicy dla gości, Sędziował p. Bureycki.

Lublin, 18. 7. W Lublinie w meczu o wejście do Ligi miejscowa Unia pokonała stanisławską Rewerę 2:1 (1:1). Erowadzenie zdobył Rewera przez Nowaka, wywrotnął przed przez wa Gajda, a decydującą bramkę strzelił Tatus. Zwycięstwo drużyny lubelskiej było zupełnie zasłużone.

Berlin 8. 405 mtr. Pierwsze miejsce zajął Węgiec Kowacs w czasie 49.6 przed

## Kto wejdzie do Ligi?

Wiłno, 18. 7. W Wilnie w meczu o wejście do Ligi WKS, Smigły pokonał WKS, Grodno 5:1 (1:1).

Toruń, 18. 7. W Toruniu wobec dwóch tysięcy widzów rozegrany został mecz o wejście do Ligi pomiędzy toruńskim Gryfem a poznańskim HCP. Zdecydowanie zwycięstwo odniosł Gryf w stosunku (4:1) (2:0).

Katowice, 18. 7. W Lipinach przy wielkim zainteresowaniu publiczności odbył się mecz o wejście do Ligi między Naprzędem a Podgórzem z Krakowa. Spotkanie zakończył się nieoczekiwanym wysokim zwycięstwem gospodarzy w stosunku 4:0 (2:0). Po niedzielnich zawodach o wejście

do Ligi stan tabeli w poszczególnych grupach przedstawia się następująco:

- 1) Polonia Warszawa 5 5:1 8:5
  - 2) Gryf Toruń 5 4:2 9:6
  - 3) Union-Touring Łódź 5 2:4 5:7
  - 4) HCP, Poznań 5 1:5 4:8
- 2-Ba grupa
- 1) Naprzęd Lipiny 5 3:3 6:6
  - 2) Podgórze Kraków 5 2:2 5:6
  - 3) Brygada Częstoch. 1 1:1 1:1
- 3-Cia grupa
- 1) Resovia Rzeszów 5 6:0 15:1
  - 2) Unia Lublin 5 4:2 7:10
  - 3) Strelec Janowska Dol. 5 1:5 3:8
  - 4) Rewera Stanisławów 5 1:5 2:8
- 4-ta grupa
- 1) Smigły Wilno 2 2:40 1:1
  - 2) WKS Grodno 2 1:3 3:7
  - 3) Ruch Brześć n/B. 2 1:3 2:6

WASILEWSKI MISTRZEM KOLARSKIM POLSKI NA SZOSIE

Bydgoszcz, 18. 7. W Bydgoszczu odbyły się trzeci, a zarazem ostatnie eliminacje kolarskie o mistrzostwo Polski na szosie. Eliminacje wykazały znowu przewagę B klasy, która pokonała zdecydowanie klasę A. Wyniki...

NIESPODZIEWANA PORAZKA RUCHU

Katowice, 18. 7. Mistrz polski Ruch z Wielkich Hajduk rozegrał mecz ze śląskim „Dębem”, przegrywając niespodziewanie ale zasłużenie 12 (1:1). Ruch wystąpił w pełnym składzie...

POLONIA Z KARWINY PRZEGRYWA W STAROCICHOWACH

Starachowice 18. 7. Mistrzynią drużyna emigracji polskiej w police północnej Polonia z Karwiny rozegrała przed mecz z miejscowym klubem sportowym, przegrywając niespodziewanie 0:5 (0:0).

KUSOCINIKA NA STARCIE

W Warszawie rozegrany został w niedzielę mecz lekkoatletyczny pomiędzy Warszawianką i KP Crzeli. Zwyciężyła Warszawianka w stosunku 30:45 pkt. Sensacją mecz był start Ku...

MIEJSTWOZWA JUNIORÓW NA OBODZIE W SKOŁEM

Skole, 18. 7. W pierwszym dniu zawodów o mistrzostwo juniorów uzyskano w niedzielę następujące wyniki: Czarni-Og...

ZAKOŃCZENIE SPŁYWU KAJAKOWO-ZŁOULÓ-WILNO

Wilno, 18. 7. W niedzielę zakończył się zorganizowany przez Związek Strzelecki ogólnopolski spływ kajakowy Złouł- Wilno. Pierwsze miejsce w grupie dwóch turystycznych w czasie 2:31:11 na trasie Niemenczyn-Wilno (32 km) zajął Z. S...

KURSY PILOTAŻU W DROZDO- WICACH

Kolo szybowcowe LOPP, w Poznaniu uzgadnia w miesiącach od lipca do października br. kursy pilotażu szybowcowego w Drodzowicach obok Hermanowic. Opłata dla członków...

ANGLIA BIJE AUSTRALIE 4:2

London, 18. 7. W Eastbourne rozegrany został towarzyski mecz tenisowy pomiędzy Anglią i Australią. Zwyciężyła Anglia w stosunku 4:2. Największą sensacją zawodów były...

POLSKA OSADA NA 5-m MIEJSCU W KOPENHADZIE

Kopenhaga, 18. 7. Wielkie międzynarodowe regaty wioślarskie w Kopenhadze rozegrane przy pięknej pogodzie, zgromadziły na starcie 39 klubów z państw skandynewskich, Polski, Niemiec, Litwy i Gdańska. Z Polski startowała czwórka Bydgoskiego Towarzystwa Wioślarskiego. Zajął ona...

Mowa kanclerza Hitlera Sztuka nowoczesna to... „bolszewizm”

Berlin, 18. 7. (Tel. wł.) Kulminacyjnym punktem dni sztuki niemieckiej w Monachium była uroczysta inauguracja wspaniałego domu sztuki przez kanclerza Rzeszy Hitlera w obecności czolowych dostojników państwowych i partyjnych, licznych artystów, przedstawicieli korpusu dyplomatycznego i delegacji zagranicznych.

Zwytębiającego kanclerza powitał krótkim przemówieniem Gaultier bawarski Wagner, wznosząc w zakończeniu okrzyk na cześć kanclerza. Następnie przemawiał dwukrotnie kanclerz, który podziękował najprzód m. Wagnerowi i budowniczym gmachu za urzeczywistnienie w dziedzinie sztuki ideałów narodowo-socjalistycznych. Jest to — mówił kanclerz — największy i najmniejszej smach wystawowy sztuki spośród istniejących dziś na świecie.

Zabierając głos po raz drugi kanclerz wygłosił dłuższą mowę, w której słał urodzinie sztuki niemieckiej w Trzeciej Rzeszy po dniach „ogólnego rozkładu gospodarstwa, politycznego i kulturalnego Niemiec”. Z kolei kanclerz stręcił poglądy na dawną i dzisiejszą sztukę Niemiec, podkreślił, on m. in. dawne wielkie wpływy Żydów na kulturę i sztukę niemiecką. Droga propagandy prasowej i t. zw. krytyki artystycznej Żydzi szerzyli pewne utarte hasła i sady, począwszy od twierdzenia, że sztuka jest międzynarodowa, że nie ma sztuki poszczególnych narodów lub ścisłe biorąc ras, lecz tylko sztuka pewnej epoki.

Premier Chamberlain o uzbrojeniu brytyjskich

London, 18. 7. (PAT) Wczoraj po południu odbyło się w Ormsby-hall kolo Middleberuherg zebranie, na którym dłuższe przemówienie wygłosił Neville Chamberlain, przedstawiając ostatnie wydarzenia na forum międzynarodowym i stanowisko rządu.

Nawiązując do kwestii uzbrojenia, premier brytyjski oświadczył, że należy najpierw rozprzążyć wzajemne obawy, a wówczas uzbrojenia skierować. Na razie nie możemy — mówił dalej pre-

15-lecie upaństwowienia zakładów chorzowskich

Chorzów, 18. 7. (Tel. wł.) Z okazji 15-lecia przejęcia Państwowej Fabryki Związków Azotowych w Chorzowie przez Polskę odbyła się dziś na terenie tych zakładów piękna uroczystość. Chorzów 3, gdzie znajdują się zakłady azotowe, przybrał odświeżony wygląd. Uroczystości rozpoczęły się nabożeństwem w kościele parafialnym w Chorzowie, które celebrował ks. prałat Szajnawa w asyście licznego duchowieństwa. Na nabożeństwie obecni byli wicemistrz inż. Eugeniusz Kwiatkowski, b. naczelny dyrektor P.E.Z.A., naczelnik Wydziału przemysłu i handlu Urzędu Wojew. p. Rudowski, dyrekcja fabryki, załoga urzędnicza i robotnicza.

Z kosiela w imponującym pochodzie z p. wicempr. Kwiatkowskim na czele udano się na teren fabryki, gdzie na wspaniale udekorowanym dziedzińcu fabrycznym zebrano się ponad 2000 osób. Z ustawionej trybuny przemówił (A). Posterunkowy, pełniący służbę obchodową w okolicy mostu kolejowego nad ul. Półtówną, zauważył tuż za mostem okolo północy grupę, złożoną z kilku osobników, których zachowanie się budziło pewne podejrzenie. Posterunkowy, stanowiący w

Bydgoski wioślarz na drugim miejscu w Hamburgu Sensacyjna kłeska stynnej ósemki Oxfordu Hamburg, 18. 7. Głównym punktem międzynarodowych regat wioślarskich w Hamburgu był wyścig ósemek o puchar senatu miasta. Udział w tym wyścigu wzięła słynna ósemka z Oxfordu. Anglicy zwyciężyli jednak na całej linii, zajmując do

MOBILIZACJA SIŁ POD MA-DRYTEM

Paryż, 18. 7. (Tel. wł.) Korespondent Havasa donosi z Naval Carnaro, że odwołali się dowódcy dwuch korpusów wojsk gen. Franco, które niekwestionowaną nową natarcie na Madryt. Na drogach nieustannie maszeruje wojsko oraz idą transporty broni i amunicji. Samoloty powiszące ciągle widać na niebie. Gen. Yague oświadczył, że walka o Madryt wkracza w trzeci i przypuszczalnie ostatnią fazę. Gen. Varela oświadczył, że wojska gen. Franco znajdują się w przedmiutnie doniosłych działaniach, opierających, co do których, z natury rzeczy, musi zachować dyskrecję. W tym celu skoncentrowano pod Madrytem najpewniejsze oddziały, mające — zdaniem gen. Varela — aboś lutaną przewagę moralną nad wojskami rządowymi.

KONIEC „RZADU” BASKIJSKIEGO

Paryż, 18. 7. (Tel. wł.) „Matin” donosi, że rząd baskijski ma zamiar przednieć się z Santanderem do Walencji. Prezydent baskijskiej republiki, która oświadczyła, że nie chce wstąpić, gen. Franco, Aguirre udął się ma do Katslonii drogą przez Francję.

PECH PROF. RICCARDA

Rochester, 18. 7. (PAT) Według nadeszłych tu informacji, prof. Piccard wylądował w odległości 120 km od Rochester. W chwili lądowania wybuchł pożar, który zniszczył całe urządzenie, złożone z 80 małych balonów. Prof. Piccard nie doznał żadnych obrażeń. Dzisiejszy lot miał na celu wypróbowanie nowego pomysłu prof. Piccarda. Pomysł ten polegał mian na zastosowaniu do lotu do stratosfery zespołu 200 balonków, które miałyby umożliwić osiągnięcie wysokości 32 km. Dziś prof. Piccard wykorzystał tylko 80 balonków i liczył, iż dotrze do wysokości 3—5 km, utrzymując się w powietrzu ok. 7 godzin. Próba ta zakończyła się jednak niepowiśnię.

NAJWIĘKSZY PANCERNIK ITALII

Rzym, 18. 7. (PAT) Z okazji spisu cenienia na wodzie w niedzielę dn. 25. bm. największej jednostki włoskiej floty wojennej pancernika „Vittorio Veneto” w Tricście czynione są wielkie prace gotowania do uroczystości, w których weźmie udział para królewska. Nowy obryzm o wyporności 35 tys. ton, posiadający długość 230 mtr. i wyposażony będzie m. in. w działo o kalibrze 381 mm. — Z rozkazu Mussoliniego maską ustaloną z robotniczymi zajętych przy budowie pancernika.

Aresztowanie „chorążego” komunistycznego

(A). Posterunkowy, pełniący służbę obchodową w okolicy mostu kolejowego nad ul. Półtówną, zauważył tuż za mostem okolo północy grupę, złożoną z kilku osobników, których zachowanie się budziło pewne podejrzenie. Posterunkowy, stanowiący w

W tym momencie posterunkowa podbiegli, przytłumili wystrawca i doprowadził do komańsaratu, gdzie ustalono, że doprowadzony został niejaki Pinks Belfer, prelarz, zamieszkały w Hołotoku Wielkim nr. 35. W dniu dzisiejszym Pinks Belfer, odstawiony zostanie do dyspozycji szdzego śledczego. W ten sposób znaczna cyfra wyrotowców, pochodzących z trzeciej dzielnicy a przebywających poza kratkami więziennymi, zwiększyła się o nowego „chorążego” z pod komunistycznego znaku.



Poniedziałek

Włocławek
Włocławski 337
Zachód 19:47
lipca 1937

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”...
WYŁĄCZNIE od godz. 12-15...
W innych godzinach BEZWZGLĘDNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Reklisów nadesłanych Redakcja nie zwraca.

Z artykułów nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowego.

OBÓZ ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO ogłosiło miejsce w Lwowie, mieszając się przy ulicy Bourlondy 5, i p. zawiadania, że zgłoszenia oświadczeń...
SERVIS 12-to osobowy 58złuk
45 zł.
Kazimierz LEWIKI

REPERTUAR TEATROW MIEJSKICH

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, dnia 19 b. m. godz. 8 wjecz. „Wojny i minister” — ze Stefanem Jaraczem.
godz. 20 b. m. godz. 8ma wjecz. „Ludzie na krze” — ze Stefanem Jaraczem.

KINOTEATR:

WOLFA: „Szokaci” i „Godina pokuty”.
ALANTIC: „New York — San Francisco”.
WILSON: „Walcze Bractwo” i „Dramo z Cieniem”.
CHIMERA: „Confiatu”.
KOPERNIK: „Zwycięzcy kobiety”.
GLORIA: „Dzien wielkiej przyrody” oraz „Kochani moi dziś”.
GAZETA: „Folki Nr. 509” oraz „Porwa. ze żołnierzy”.
KOPERNIK: „R. 107 wyś pomocny” i „Kol Brodowy”.
MARIENKA: „Skamienialy las” i „Małżeństwo z porozu”.
METRO: „Kuda to nie wypadła” oraz „Jeszcze miżyma”.
SWIŁ: „Apunta Blood” i rewja.
TON: Śmiech czarna w Dziungli”.
UCIECHA: „Bouny” i rewja.

FOTOPLASTIKON, plac Marjański 15, „KOPENHAGA”.

OSTATNIE WYSTĘPIE SYFIANA JARACZA...
MAGAZYN POŚCIEPIE R. DRZAZGA, Lwów, Chorzewskiego, polca kolczy, maszyn, przerabia kolczy do 4 zł. maszynie (t. j. przyniśnie pierdo do prania, tel. 2942).

CAGLIOSTRO”. Awanturnik w wiel kim tacie...
PISZENKI I MELODIE CYGAN-SKIE. Piosenka posiada jakiś nieuchwytny wdzięk...
„PRZYSZEDLI DO NOWEGO „HOTELU EUROPEJSKIEGO”

Zagadką jest historia pamiątek w znaczkach pocztowych

(A). Na prośbę kilku filatelistów Polaków wysuwamy na światło dzienne sprawę, która niewątpliwie przez powołane czynniki zostanie wyjaśniona.
Wydane zostały try pamiątkowe znaczki pocztowe po 1, 2 i 4 zł. w małej edycji i bez zwyczajnego listowego obrotu. Rzekomo na Lwów przeznaczono 1.000 bloczków po 3 znaczki w ogólnej cenie 7 zł. Jest treść ogólnie w takich wypadkach przestrzegano, że dla takiego kontraktu urządzenie się pojeżdżać sprzedawca, aby kaszdy z filatelistów mógł się zapoznać w te znaczki pamiątkowe po nominalnej cenie. Tak było np. niedawno w Gdańsku, gdzie podobne pamiątkowe znaczki sprzedawano początkowo do dwa bloczki jednej osobie, a w drugim dniu ograniczono się już tylko do pojedynczej sprzedaży.

Odpowiedzi na Letni Konkurs Radiowy

Wielki Letni Konkurs Radiowy, którego uczestnicy mogą zdobyć samookładkowy wyjazd do Polny, wydzwikami morze i lotnicza w wozach jedna z nowych cyrkich nagród, z liczby 500 — wywoli obrzytnie zainteresowania i odpowiedzi na następujące pytania:
Niestety wleło obis nie zrozumiało do brzo warunków konkursu, i dlatego też odpowiadamy w znacznej ilości są mylnie. Nie możemy więc wszystkich podawanych już powinna wykładac odpowiedź na konkurs.
Odpowiedzi należy nadsyłać z potwierdzeniem poczy na zwycięstwo, oraz przysyłając poczy pod adresem: „Polskie Radio, Warszawa 1, Mazowiecka 5, „Konkurs Letni”.

węgieński i te najbardziej charakterystyczne, czas rozstrzygnięcia na ulicach Parsy — piosenki francuskie.

CHRZĘŚCIANSKI PENSONAT „KASZTELANKA”

Lwów, 3-go MAJA 12 telefon 233-21

WYKAZ PRZEDMIOTÓW ZNALEZIONYCH W WOZACH M. K. E. Kierowca odebrał na naszym wyjeździe, wianu się w biurze Oddziału ruchu M. K. E. Lwów, ul. Włodkowca 2, parter parter podwozno na lewo, w sąsiadach urzędowych z wyjątkiem niedziel i dni obrzązki.
Ciepła, rekawiczki, rekawiczki miłski, port moneta, parasolki dżinska, buty gumowe, kaszki popielata, spodnie, rekawiczki po piątce, 5 kluczyki, broszury reklamowe, spornik, przewozy muratki, plecak, torba, kaszki rekawiczki skórkowe, pleśnięte są kony, sukno ciemne, portmonetka, kapsułka zmięgnięta, ołówek czerwony, nitebiska, parafelki dżinska, wieczne pióro, reszta dla pasażera, берет granatowy, kaszka, kapelusik męski, parasol miłski, reszta dla pasażera, torba, plecak, nitebiska, pleśnięte są rekawiczki skórkowe, gumarepek, spinnik, portmoneta, kaszki rekawiczki, wiek wiedzki, parasol damski granatowy, parasol damski granatowy, parasol damski brązowy, i rekawiczki skórkowe, parafelki dżinska, czarna, wiewiórka skórzana, 4 granplize skórk i lańcuszek złoty.

WAZNE DLA SŁOBIANZYCH WNDOWCÓW!
Chrześcijańska Jadalnia
„HALKA”
polca tania wykwintne
ŚNİADANIA, OBIADY, KOLACJE
Lwów, Plekarska 16, tel. 291-00
Przyszedli do nowego
„HOTELU EUROPEJSKIEGO”
P. Ślarczyński Stanisław, dyrektor — Warszawa; Torno Karol, inwnter — Rzeszów;

powiedzia, że cały kontyngent został już zakupiony. Nie wiemy zatem, czy już do obecnej chwili zgłosiło się 1000 petentów, obojętne, czy pamiątkowe — czy też jak wzięcia informatory, że cały kontyngent został z górą zakupiony przez kilku żydowskich właścicieli sklepów filatelistycznych w Lwowie, aby następnie z

Wózek z dzieckiem pod kopytami końskimi

(a). W dniu wczorajszym po południu Edna Schmierder (ul. Słoneczna 20) prowadziła chodnikiem wózek ze swym dzieckiem ul. Miódowa, gdy nagle z bramy kamienicy nr. 5 wyjechał wóz jednokolny, kierowany przez Wasiły Boraczka. Wóz wypadł z krawężnika i tak, że Schmierderowa nie zdolała zatrzymać wózka, który wraz z dzieckiem dostał się pod kopyta konskie, upadł również i matka dziecka, Zarówno Schmierderowa, jak i jej dziecko doznali ciężkiego uszkodzenia ciała. Pierwszej pomocy udzielił obaj lekarz

miejska podbić cenę bloczku wielokrotnie w górę.
Nie chcemy temu dawać wiary, to też zwracamy się z uprzejmą prośbą do p. Prezesa Dyrekcji Poczt, aby raczyli wglądając w omawianą sprawę i gdyby rozoczywało, cały kontyngent przez kilku filatelistów został w całości spekulacji zakupiony, aby umożliwić tego rodzaju transakcje i umożliwić w ten sposób filatelistom Polakom nabywać bloczków po ich imniejszej cenie.

NIEPOWODZENIE WŁAMYWACZA
(a). Roman Petryszyn (Rynek 5) wybrał się wczoraj wieczorem na jakąś wyprawę na cudze podwórko. Zale dwójce wyszedł za bramę, gdy ku swojemu niezadowoleniu zdążył się oko oko z wywiadowcą policyjnym. Wywiadowca poprosił przeczenie p. Romana do bramy i przeprowadził o niego rewizję osobistą, w czasie której znalazł w kieszeni Petryszyna pęk wytrychów i precyzyjne narzędzia do włamania. — Petryszyn zamiast na „skok” podążył do policyjnego komisariatu.

JUZ I AUTOBUSAMI JEZDZA „NA GAFF”
(a). Do komisariatu P. P. doprowadzona została wczoraj niejaką Michalina Folichowska, plejgmarska, która odbyła podróż z Przebyska do autobusom a po przybyciu na miejsce odmówiła uiszczenia 3 zł. za jazdę.

MEBLE SŁOBA
TO GWARANCJA SOLIDNOŚCI
Lwów-Zamarzynów, ul. Ogrodnicza 5
1911 Telefon 246-62

Ze srebrnego ekranu
„Zwycięzcy kobiety” („EUROPA”)
Jean Murat jest uroczym księciem hiszpańskim, który przyjeżdża wzdłuż do miasteczka Flandryi wzbudza poploch. Dzielnym burmistrzem miasta uznaje się za najboshowszyszy i najbardziej niebezpieczny, inni przedstawiciele dzielnego rodu męskiego takcie uwasujają się w cien.
Sytuację ratują kobiety, z przedzielną „wdowg” po burmistrzu. Zabawne sytuacje, komizm wyjątkowej skis, swietnie podmalowane tło obywatelowe i historyczne XVII wieku, a na tym tle doskonała gra francuskich aktorów z niepomnianiem Jean Murat na czele.
Film humorystyczny wysokiej klasy, przypomina i dystansuje najlepsze kreacje tego rodzaju filmów amerykańskich, które, zdawałoby się, były bezkonkurencyjne.
Jako uzupełnienie doskonały reportaż — krótkometrażówka z ekspozycją czi drzewa z Biawolwicy. Pięknie potwornie natural i walda człowieka z nit dają w syntezie bardzo ciekawy obraz.
Program w kinie „Europa” jest doskonały i jedyny zwłaszcza w okresie letnim. (w)

